
UCHWAŁA NR XXXVI/275/22 
RADY GMINY WRÓBLEW 

z dnia 16 grudnia 2022 r. 

w sprawie ustalenia zasad i wysokości diet przysługujących radnym Rady Gminy Wróblew oraz zwrotu 
kosztów podróży służbowych 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 7 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559, 1005, 1079 i 1561) oraz §1 i §3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. 
poz. 1974) Rada Gminy Wróblew uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość i zasady wypłaty diet dla radnych Rady Gminy Wróblew za udział w pracach 
Rady i jej komisjach. 

§ 2. 1. Stosownie do pełnionej funkcji, radnemu przysługuje dieta miesięczna w wysokości: 

1) dla radnego pełniącego funkcje przewodniczącego rady - 100% maksymalnej wysokości diety w gminach 
do 15.000 mieszkańców 

2) dla radnego pełniącego funkcje wiceprzewodniczącego rady – 60% maksymalnej wysokości diety 
w gminach do 15.000 mieszkańców; 

3) dla radnego pełniącego funkcje przewodniczącego komisji stałej – 60% maksymalnej wysokości diety 
w gminach do 15.000 mieszkańców; 

4) dla pozostałych radnych – 45 % maksymalnej wysokości diety w gminach do 15.000 mieszkańców. 

2. W przypadku zbiegu prawa do dwóch lub więcej diet miesięcznych, radnemu przysługuje tylko jedna 
dieta miesięczna w najwyższej wysokości. 

3. Podstawę wypłaty diet, o których mowa w ust. l stanowi potwierdzenie obecności radnego na sesji 
lub posiedzeniu komisji, w formie własnoręcznego podpisu na liście obecności. 

§ 3. Diety będą wypłacane za dany miesiąc kalendarzowy, z dołu w terminie do dnia 5-go następnego 
miesiąca, w kasie Urzędu Gminy Wróblew lub przelewem na wskazane przez radnego konto bankowe. 

§ 4. 1. Wysokość miesięcznej diety, o której mowa w §2 ulega obniżeniu o 20% za każdą nieobecność 
na posiedzeniu sesji lub posiedzeniu komisji stałej. 

2. Jeżeli radny wykonywał inne obowiązki związane z pełnieniem funkcji radnego, które uniemożliwiały 
mu obecność na posiedzeniu sesji lub komisji stałej, dieta nie ulega obniżeniu. 

§ 5. 1. Podróże służbowe radnych rozlicza się na zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu 
kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. Nr 66, poz. 800 z późn. zm.). 

2. Rozliczenie podróży służbowych dokonywane jest na podstawie wniosku radnego przedłożonego 
w biurze Rady Gminy Wróblew, nie później niż w ciągu 14 dni od dnia odbycia podróży służbowej. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XXVIII/197/17 Rady Gminy Wróblew z dnia 14 września 2017 r. w sprawie 
ustalenia zasad i wysokości diet przysługujących radnym Rady Gminy Wróblew. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wróblew. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82E3E0C4-2A93-4CE7-97AE-63873710DB6F. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwala wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Andrzej Dawid 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82E3E0C4-2A93-4CE7-97AE-63873710DB6F. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8


